

IL PROVVEDIORE REGIONALE

VISTO: il T.U. delle disposizioni sull'edilizia economica e popolare, approvato con R.D. 28.4.1938 n. 1165 e successive modificazioni;

VISTA : la legge 2.7.1949 n. 408;

VISTA : la legge 8.4.1954 n. 144;

VISTA : la legge 4.11.1963 n. 1460;

VISTO : il D.P. 20.5.1966 n. 13172, registrato alla Corte dei Conti il 30.9.1966 al reg. 5, fl. 393, con cui venne approvato il progetto di costruzione di case popolari da cedere a riscatto nel Comune di Ostuni dell'importo di £. 85.000.000 e venne altresì concesso il contributo dello Stato annuo di £ i r e £. 3.400.000 pari al 4% della spesa di £. 85.000.000;

CONSIDERATO: che i lavori a base d'asta, vennero aggiudicati alla Impresa Sasso Rocco col ribasso del 2,25% e quindi per un importo netto di lire 69.549.125;

CONSIDERATO: che in corso di esecuzione dei lavori si è ravvisata la necessità di eseguire maggiori quantità di alcune categorie di lavori, nonché di eseguire altre opere non previste nel citato progetto;

VISTA : la perizia suppletiva e di variante all'uopo redatto dallo I.A.C.P. di Brindisi in data 3.4.1968 dell'importo di lire lire 3.506.800;

CONSIDERATO: che a tale maggiore spesa l'I.A.C.P. di Brindisi intende far fronte per £. 1.600.875 con l'economia conseguita in sede di appalto per £. 1.097.995 utilizzando parte della somma riservata per allacciamenti nel progetto principale, per £. 807.930 con il parziale impegno degli imprevisti;

CHE, pertanto il nuovo quadro economico dei lavori in argomento risulta come appresso determinato:

A) lavori a base d'appalto per:

-opere a misura

£. (16.000.000 + 2.795.289) = £. 18.795.289

-opera a forfait

" 55.150.000

In uno £. 73.945.289

A dedurre il ribasso del 2,25% " 1.663.769

Restano nette in cifra tonda

£. 72.280.000

B) Somme a disposizione dell'Amm/ne:

-allacciamenti (in c.t.) £. 1.732.000

-piantagioni di alberi e siepi " 613.000

- spese generali:

£. (4.270.000 + 163.800) = tonde " 4.433.000

-Imprevisti ed eventuale revisione prezzi

" 5.942.000

In uno

£. 12.720.000

TOTALE £. 85.000.000 -

=====

VISTA: la deliberazione dell'Ing.Capo del Genio Civile di Brindisi in data 25.11.1968, che esprime parere favorevole all'approvazione della perizia suppletiva e di variante suddetta;

A TERMINI delle vigenti disposizioni sulla contabilità generale dello Stato

D E C R E T A

ART.1°)- E' approvato nell'importo di £. 3.506.800 - la perizia suppletiva e di variante concernente la costruzione di case popolari in Ostuni, unitamente al nuovo quadro economico dell'opera.

ART.2°)- E' confermato il contributo concesso con il D.P.20.5.1966 n.13172

Bari, lì 6 febbraio 1969

IL VICE PROVVEDITORE
f.to U.Iannelli

Registrato alla Corte dei Conti -Roma -
il 21.3.1969 -Cat.2 - N.125 -
f.to (illeggibile -